
Panoší Újezd
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.035997N, 13.716808E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 749 ha

Počet obyvatel: 280 PSČ: 270 21

Adresa URL: www.panosi-ujezd.cz

O obci
Obec nacházející se v okrese Rakovník je členem mikroregionu Balkán a Regionálního sdružení
Křivoklátsko. Leží v brázdě dvou potoků, které se na návsi spojují v jeden.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1352. Dle názvu se však předpokládá, že byla osídlena již
pohany. Panoší Újezd kvetl zejména za vlády Lucemburků.

Současnost obce
V současnosti obec nabízí základní občanskou vybavenost, která se však neustále rozrůstá. Jedná se o
ideální místo pro pěší turistiku.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti patří dobová roubená chalupa a pomník padlým z roku 1922 s medailonem Jana Husa.
Řadí se mezi první husovské pomníky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8518/panosi-ujezd/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:04:48


